СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» мая 2017 г. № 256/17

г. Луганск

Об утверждении Временного порядка

проведения идентификации и регистрации

сельскохозяйственных животных

на территории Луганской Народной Республики

В целях определения правовых, организационных, финансово-

экономических основ проведения идентификации сельскохозяйственных

животных на территории Луганской Народной Республики, которая позволит

улучшить управление и прогнозирование рынков животноводства,

оптимизировать мероприятия по профилактике и охране территории

республики от инфекционных заболеваний животных, усилить ветеринарно-

санитарный контроль за происхождением и безопасностью продукции

животноводства, в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской

Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных

органов государственной власти Луганской Народной Республики»

(с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Временный порядок проведения

идентификации и регистрации сельскохозяйственных животных в Луганской

Народной Республике.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов